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Число 12 считается идеальным числом, оно 
означает мировую гармонию и порядок. 

В зодиаке 12 знаков – животных, 
на Олимпе 12 богов, 

в сутках 12 часов дня и 12 часов ночи, 
в году 12 месяцев.    

Число 12 по другому называют ДЮЖИНОЙ.



12 знаков зодиака



12 месяцев в году
Январь
Февраль
Март
Апрель
Май
Июнь
Июль
Август
Сентябрь
Октябрь
Ноябрь
Декабрь



-В году двенадцать месяцев, и в 
каждом - свои ягоды. 

-Правда двенадцать цепей 
разорвёт. 

-Одного воробья на двенадцать 
блюд не разложишь. 

Число 12 в пословицах и поговорках.



Боги Олимпа



12 часов дня и 12 ночи



12
1 11
2 10
3 9
4 8
5 7
6 6
7 5
8 4
9 3
10 2
11 1

 
Состав 
числа 

12



•Выполните 
несколько 
заданий



Засели домик:

5
2

3
4

6

12



9

7

8

1

12
Наряди елочку:



Спасибо за 
внимание.


